平 成 3 0 年 1 月 吉 日

お 客 様 各 位

国際空港上屋株式会社

特殊保管施設ご利用方法の一部変更について (お知らせ)

拝啓 貴社におかれましては益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。平素より弊社業務運営へ格

別のご高配ならびにご愛顧を賜り心より御礼申し上げます。

さて、標記の件につきましては、弊社ではこの度、平成 30年 2月 1日より「成田空港温度管理

専用上屋(CCC)」の供用を開始することに伴い、下記の通り、特殊保管施設ご利用方法の一部変更

をご案内申し上げます。

 今後ともより一層のサービス向上に努め、お客様のご期待に沿えるよう取り組んで参りますので、

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。

敬具

記

1. 温度管理貨物に係るNACCS 蔵置コードの変更

■ NACCS蔵置コード利用開始日：平成30年2月1日 0:00より

庫名 施設 設定温度 NACCS 蔵置コード

冷凍庫 CCC －20℃ FRZ

冷蔵庫 CCC ＋5℃ FRC

定温庫 (新) CCC ＋1℃～＋20℃ FRL

薬品庫 1 (新) CCC ＋15℃～＋25℃ MEM

薬品庫 2 (新) CCC ＋2℃～＋8℃ MEC

中温庫 A棟 ＋15～＋19℃ FRM

なお、現行のマイナス温度帯(－5℃冷凍庫(FRZ－5)及び－15℃冷凍庫(FRZ－15))は、2月1

日より－20℃冷凍庫(FRZ)に変更します。

2. 温度管理貨物の引渡し方法の変更

■ 蔵置場所にかかわらず、温度管理貨物のフォークリフトによる引取車両への積込作業は、弊社

による基本サービスとしてご提供致します。

■ 温度管理貨物の搬出上屋は、原則、蔵置上屋からの搬出になりますので、予めご了承頂けます

ようお願い致します。

3. 成田空港温度管理専用上屋(CCC)のご利用方法

■ 2月1日より供用開始となります。なお、同施設の供用開始に伴う貨物の移動は、前日夜間に

順次移動します。蔵置場所変更の希望が有る場合は、事前にご連絡願います。

 ■ 貨物搬出の手続きは、A棟搬出受付カウンターで手続き後、対象貨物を同施設よりお引渡し致

します。フォークリフトによる積込が不要な小口貨物等は、同施設内の小口搬出エリアでお引

渡し致します。

 ■ 保管貨物の内容点検及び貨物取扱の手続きは、A棟搬出受付カウンターで受付後、同施設受付

にて、入場手続きをお願い致します。

  ■ 薬品庫の利用につきましては、薬品貨物に影響を及ぼす恐れがある次に掲げる品目はご依頼を

お断りさせて頂きます。なお、下記品目に含まれない場合であっても、弊社で不適切貨物であ

ると判断した場合、その旨をご連絡の上、お断りさせて頂く場合がありますので、予めご了承

頂きたく宜しくお願い致します。

  ・ 生鮮貨物（果物・野菜・花き類・魚・肉など）

  ・ 危険物

  ・ 動物、生き物

   ・ その他、他の貨物に影響を及ぼす可能性のある貨物 など

■ お客様・運送業者様の引取車両の乗り入れは、下図の通り、各車両駐車帯に駐車頂けます

ようお願い致します。なお、当施設内へのフォークリフト等の乗り入れは各車両駐車帯を除き、

禁止とさせて頂きます。

4. 温度管理貨物の蔵置指示方法の一部変更

(1) 依頼書をご利用のお客様 (別紙①参照)

(2) IACT CARGO SERVICE (WEB)をご利用のお客様 (別紙②参照)

(3) HMIメッセージでの依頼をご利用のお客様 (別紙③参照)

5. 問い合わせ先

 国際空港上屋㈱ 搬出課(A棟)受付 TEL : 0476-32-8411

    以上

【トラックヤード搬出エリア イメージ図】

別紙① 依頼書をご利用のお客様

1. 新依頼書フォーム

 ■ 混載貨物取扱依頼書：付録① 参照

 ■ 貨物蔵置取扱依頼書：付録② 参照

2. 利用開始日（依頼受付開始日）

 ■ 2月 1日到着分より、1月 29日(月) 10:00から受付開始

  なお、新依頼書フォームは 1月 25日(木) 10:00より、弊社 A棟搬出受付カウンターで

配布します。

3. 注意事項

■ 1月 31日到着分までの温度指示は、現行通りの依頼方法となります。

■ 利用開始日前に新依頼書フォームを使用された場合は、適切な温度指示を受けられ

ないことがあります。

  ■ 2月 1日到着分より、現行の－5℃冷蔵庫および－15℃冷蔵庫の指示された場合、

－20℃冷凍庫として受付させて頂きます。

 ご不明な点がございましたら、下記の問い合わせ先までご連絡をお願い致します。

国際空港上屋㈱ 搬入 1課(A棟)OLT TEL：0476-32-8408

以上

付録①

付録②

別紙② IACT CARGO SERVICE (WEB)をご利用のお客様

1. Register Handling Instruction (指示登録画面)内の蔵置場所リストの更新(追加)

■ 蔵置指示欄を選択後、次の通り、蔵置場所リストが表示されますので、ご希望の蔵置場所

を選択してください。

2. 利用開始日（依頼受付開始日）

  ■ 2月 1日到着分より、1月 29日(月) 10:00から受付開始

3. 注意事項

■ 1月 31日到着分までの蔵置指示は、現行通りの依頼方法となります。

■ ご利用開始日前に新温度指示コードをご使用された場合は、適切な蔵置指示を受けられ

ないことがあります。

  ■ 2月 1日到着分より、FRZ/－15およびFRZ/－5の指示を選択された場合、FRZ (冷凍

庫、－20℃)として受付させて頂きます。

 ご不明な点がございましたら、下記の問い合わせ先までご連絡をお願い致します。

国際空港上屋㈱ 情報システム室 Tel：0476-32-2927 担当：小高

以上

別紙③ HMIメッセージでのご依頼をご利用のお客様

1. 新温度指示コード

庫名 施設 設定温度 温度指示コード

冷凍庫 CCC －20℃ H

冷蔵庫 CCC +5℃ C

定温庫(新) CCC +1℃～+20℃ L

薬品庫 1(新) CCC ＋15℃～＋25℃ M

薬品庫 2(新) CCC ＋2℃～＋8℃ S

中温庫 A棟 ＋15℃～＋19℃ Q

2. ご利用開始日（依頼受付開始日）

  ■ 2月 1日到着分より、1月 29日(月) 10:00から受付開始

3. 注意事項

■ 1月 31日到着分までの温度指示は、現行通りの依頼方法となります。

■ ご利用開始日前に新温度指示コードをご使用された場合は、適切な温度指示を受け

られないことがあります。

  ■ 2月 1日到着分より、現行の－5℃冷蔵庫(コード：F)および－15℃冷蔵庫(コード：

G)の指示を受信した場合、－20℃冷凍庫(コード：H)として受付させて頂きます。

 ご不明な点がございましたら、下記の問い合わせ先までご連絡をお願い致します。

国際空港上屋㈱ 情報システム室 Tel：0476-32-2927 担当：小高

以上